
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

1 

s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 
zveřejňovaného zápisu upraven 

Zápis ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 1/25 
 

 
 
Datum:     22.1.2025 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    5 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Ing. Jana Růžičková, 

Karel Špírek, Filip Damek, Ing. Petr Havlík 
      
Omluveni:    2 (A. Trochtová, P. Šefčíková) 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  1 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18:01 
Zasedání ukončeno v   18:58 
 
Starosta obce M. Buchar podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání.  
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Předsedající M. Buchar navrhl za ověřovatele zápisu F. Damka a K. Špírka. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
 
  

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

2 

M. Buchar po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Navržený program zasedání: 
 
1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Stavební 
3. Činnost obecního úřadu 
4. Závěr 
 
 
Nikdo nevznesl požadavek zařadit mimořádný bod, M. Buchar navrhl schválit program jednání tak, 
jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Návrh usnesení 1/1/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění tak, jak byl vyvěšen 
na úřední desce. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/1/25 bylo schváleno. 
 
 
1. Kontrola usnesení z minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 
Usnesení 2/12/24 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na senior taxi s panem Václavem Srbou byl podepsán. 
 
Usnesení 3/12/24 
Smlouva na zhotovení změny č. 2 územního plánu obce Větrušice s Ing. Petr Laube byla podepsána 
a žádost o dotaci na změnu č. 2 územního plánu byla podána. 
 
Usnesení   4/12/24 
Projektová dokumentace veřejného osvětlení ulice Severní – Východní od Elektro IdealStav, s.r.o., 
za cenu 42.350 Kč včetně DPH byla objednána. 
 
2. Stavební  
 
K. Špírek informoval, že obec obdržela datovou zprávu od PČR ohledně závad na komunikaci 
v lokalitě paní ……….. Zpráva vyzývá vlastníka komunikace k okamžitému označení poruch a 
následnému zahájení oprav. Obec se k výzvě připojila. 
 
Dále M. Buchar informoval o jednání se společností Total Solution, s.r.o. ohledně zkušebního vrtu 
na studnu na pozemku parc. č. 51/9. K. Špírek informoval, že přišlo ohledně této věci nové Oznámení 
o doručení dokladů vodoprávnímu úřadu. Další postup v této věci bude určen po seznámení se 
s novými doklady v Brandýse. 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

3 

 

 
3. Činnost obecního úřadu 
 

a) Dotace středočeský kraj Fond obnovy venkova 2021 – 2024 – Závěrečné vyhodnocení akce 
předáno a dotace úspěšně ukončena (opěrná zeď v ulici Vltavská). 

 
b) Dotace MZE oprava sochy sv. Václava na návsi – odeslány podklady k závěrečnému 

vyhodnocení akce. Po kontrole bude dotace uzavřena. Celkové náklady na opravu 49 610 Kč, 
výše dotace 34 727 Kč (tj. 70%). 
 

c) Provoz čistírny odpadních vod – M. Buchar informoval o výměně odpovědné osoby, 
k předání byl vyzván pan Ing. Zdrůbek, který se i přes opakované výzvy nedostavil. Po 
vánočních svátcích, dne 4.1.2025, nastala havárie v přečerpávací stanici způsobená 
nadměrným množstvím olejů a hygienických ubrousků, které do kanalizace nepatří. 
Navzdory preventivnímu čištění před svátky bylo nutné provést havarijní zásah s celkovými 
náklady 23 000 Kč.  

 
d) Rozpočtové opatření č. 11/2024 – zastupitelé vzali na vědomí schválení posledního 

rozpočtového opatření č. 11/2024 starostou M. Bucharem. 
 

 
 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

4 

e) Rekonstrukce hasičské nádrže – bohužel, je nutné nejprve vypracovat dokumentaci 
současného stavu (vyžadováno stavebním úřadem), následně úředníci zpracují žádost o 
stavební povolení.  
 

f) Veřejné osvětlení – došlo k předání mezi společností ELEKTROKALCŮ, s.r.o. a obcí – výkopové 
a zemní práce. Následně bude oslovena společnost RAISA, s.r.o. k osazení stožárů a LED 
svítidel a oživení. 
 

g) Kontejner na textil – dle sdělení zástupce společnosti TextilEco, a.s. bude kontejner přistaven 
do konce ledna 2025. 

 
 
10.  Závěr 
 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast. Další jednaní zastupitelstva svolal na 
4.3.2025 v 18:00 hod.  
 
Zasedání bylo ukončeno v 18:58 

 
 

mailto:obec@vetrusice.cz

